

روح‌الله مؤمن نسب

اینترنت ایران بهشت شرکت‌های امریکایی

با پایان هشت سال دفاع مقدس و شروع به کار دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی، اینترنت با عنوان اولیه «بیت‌نت»، با هدف اعلامی اتصال دانشگاه‌های ایران به یکدیگر و به دانشگاه‌های جهان راه‌اندازی شد.

اینترنت به‌عنوان محصول فناوری اطلاعات، از آغاز تا امروز طی دوره‌های مختلف بارها در مفهوم، مخاطب و محتوا دچار تحول بنیادین شده است.

به‌عنوان مثال، ابتدا ابزاری صد در صد نظامی در ارتش امریکا بود، سپس به‌عنوان وسیله‌ای برای اتصال سفارت‌خانه‌های امریکا به یکدیگر استفاده می‌شد، بعد از آن به‌عنوان وسیله‌ای برای ارتباط دانشگاه‌ها و ابزاری برای ارتقا علمی به کشورهای مختلف دنیا از جمله ایران نفوذ شده شد، با مطرح شدن و پیگیری دولت الکترونیک در دوران اصلاحات و آغاز وب ۲، اینترنت را ابزاری برای ارتباط مردم با دولت و بالعکس و همچنین وسیله‌ای برای تسهیل روابط اجتماعی معرفی کردند، تا امروز که اینترنت عموماً به‌عنوان وسیله‌ای برای اطلاع‌رسانی و سرگرمی شناخته می‌شود.

بالطبع، مخاطب اینترنت نیز اوایل افسران ویژه ارتش امریکارو رُسا و اساتید دانشگاه‌ها، در قدم بعدی دانشجویان و خانواده‌ها و مدارس و دانش آموزان قرار گرفتند.
سا ورود وب ۳، فضای مجازی از فضای حقیقی چند برابر بزرگ‌تر» شد و همچنان با نزدیک شدن به وب ۴ و مطرح شدن اینترنت اشیاء، انسان‌ها بیشتر به‌مثابه ابزاری در خدمت اینترنت قرار خواهند گرفت. توسعه همه‌جانبه اینترنت امریکایی بدون در نظر گرفتن منبع، منشأ و مدیریت اصلی آن و با غفلت و نegaاضل در جابه‌جایی ماهوی عبارتی مانند اشتباه گرفتن تکنولوژی با محصولات آن و نبود تدبیر برای تولید محصولات متناسب با نیاز و باورهای ملت مسلمان ایران و همچنین انفعال از آن‌زدهنده مسئولان در دولت‌های مختلف در برابر آسیب‌های فضای مجازی و نبود تدبیر برای آموزش نحوه استفاده از محصولات به مردم پیش از مصرف و از طرفی آغاز گری و تلاوم حضور و میدان‌داری عوامل نفوذ در بدنه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در همه دولت‌ها از سال ۱۳۶۸ تا امروز، دست‌به‌دست هم دادند تا امروز آسیب‌های فضای مجازی هر مابرت بیشتر از منفاع آن برای ملت ما باشد. دولت یازدهم نیز با روی کار آمدن از همان روزهای پیش و پس از انتخابات سال ۱۳۹۲، اینترنت ایران را به بهشت شرکت‌های امریکایی و جهنم فرهنگ و «نگانه نوجوانان و جوانان ایرانی» تبدیل کرد. بررسی عملکرد دولت تدبیر و امید در عرصه فضای مجازی با توجه به ابعاد وسیع این عرصه، نیازمند نگارشی فرآگیر و همه‌جانبه است، از سویی باید توجه داشته مخابرات از لایه‌های مختلفی تشکیل شده و به لحاظ فنی هر لایه دارای مختصات خاصی خود است و فضای مجازی نیز فقط اینترنت و اینترنت هم فقط شبکه‌های کار بر محور و کار بر محورها نیز فقط HTML ها و شبکه‌های اجتماعی هستند و این شبکه‌ها را نمی‌توان تنها در یکی یا دو مورد مثل تلگرام و اینستاگرام یا فیس‌بوک و توئیتر خلاصه کرد. به‌عنوان نمونه، تنها «شبکه ملی اطلاعات» در پنج سطح مستقل «فنی»، «تهادی»، «سر مایه انسانی»، «آموزش و فرهنگ» و «قوانین و مقررات»، نیازمند عملیات است که سطح فنی به‌تنهایی به شش بخش «سیستم‌عامل و نرم‌افزار»، «سخت‌افزار»، «دسترسی»، «مرکز داده»، «نقاط تبادل اطلاعات» و «شبکه» تقسیم می‌شود که بررسی هر یک به دهها صفحه مطلب محتاج است. در شناخت اهمیت اینترنت همین چند نکته ابتدایی بس است و به مابقی زوایا در یادداشت‌های جداگانه خواهیم پرداخت.

نگارخانه

ورود ناوگان هوایی سپاه به حوزه پیوندارگان

قائم‌مقام مدیر عامل انجمن اهدای عضو ایرانینان ورود ناوگان هوایی سپاه در حوزه پیوندارگان را منوط به امضای تفاهنامه‌ه عنوان کرد. دکتر امید قیادی، قائم مقام مدیر عامل انجمن اهدای عضو ایرانینان با تأکید بر لزوم فراهم آوردن امکاناتی جهت استفاده از ارگان‌های اهدا، تا فرد مرگ مغزی در کشور گفت: این در حالی است که سالانه ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر از افراد مرگ مغزی به مرحه اهدای عضو می‌رسند و ۲هزار نفر از این افراد با اعضای شان زین خاک می‌روند. حال اگر در نظر بگیریم که سه ارگان این افراد هم قابل استفاده است، یعنی در سال ۶ هزار ارگان قابل پیوند کنسپراسی می‌شود. باید توجه کرد که اگر ۵۰ درصد از این تعداد به بیماران نیازمند پیوند برسند، دیگر هیچ بیمار نیازمند پیوندی در صف انتظار فوت نمی‌کند. یعنی اگر ما بتوانیم سالانه ۲ هزار نفر از افراد مرگ مغزی را به اهدا برسانیم، دیگر در ایران هیچ کس به خاطر نرسیدن عضو پیوندی از بین نخواهد رفت. وی تأکید کرد: سالانه حدود ۲۵ درصد بیماران نیازمند به پیوند قلب و ریه در ایران فوت می‌کنند. این در حالی است که می‌توانیم از ۸۰۰ نفری که برای پیوند در سال داریم، ۸۰۰ پیوند ریه هدیم. ما سالانه ۱۴ تا ۱۶ پیوند ریه انجام می‌دهیم، چراکه این نمی‌توانیم ریه را از استان‌های مختلف به تهران منتقل کنیم. یعنی اگر فرد مرگ مغزی شده در تهران و در نزدیکی مراکز پیوند قلب باشد، می‌توانیم از آن استفاده کنیم. در غیر این صورت حتی اگر همین ریه در یک شهر بسیار نزدیک مانند رودهن باشد، نمی‌توانیم آن را منتقل کنیم مگر اینکه بلامرغ دینا یجت ناشسته باشیم. قیادی افزود: این سیستم ترابری هوایی در تهران وجود دارد که مکمل سیستم ترابری زمینی است. البته در زمان ریاست خانم دکتر نجفی‌زاده در اداره پیوند وزارت بهداشت، در سه مورد انتقال ارگان‌هایی مانند قلب و ریه به تهران انجام شد و اکنون این بیماران زنده‌اند و در سلامت کامل به سر می‌برند و طبیعی است که اگر این اتفاق نمی‌افتد، این بیماران فوت می‌کردند. در همان زمان تفاهنامه‌های با سیستم هوایی سپاه بسته شد و اکنون به مرز امضا رسیده است. بنابراین امیدواریم این تفاهنامه به زودی امضا شود تا دیگر شاهد مرگ بیماران نیازمند پیوند عضو نباشیم. در حال حاضر در ۸۰ درصد مراکز پیوند عضو ایران کلیه و کبد برداشت می‌شود، اما قلب و ریه با اینکه قابلیت اهدا دارد، خاکسپاری می‌شوند؛ چراکه ما امکان انتقال این ارگان‌ها را نداریم.

پدھی ۱۴ هزار میلیارډ تومانی دولت به شهر داری

چمران: عده‌ای که پرونده قضایی دارند تأیید صلاحیت شدند

رئیس شورای عالی استان‌ها گفت: برخی افراد که احکام قضایی ، یا پرونده باز دارند، یا دستگیر شده‌اند، برای انتخابات شورای شهر تأیید صلاحیت شدند، ولی کسانی که فقط در جناح دیگر بودند، پیوند رد صلاحیت شدند و این نظارت حیثیت مجلس از زیر سؤال می‌برد. مهدی چمران اظهار داشت: مواردی مطرح می‌شود که شوراباری‌ها دیگر تشکیل نشود که این موضوع بسیار تعجب‌برانگیز است. چمران گفت: در سال‌های گذشته نیز عدم تشکیل شوراباری‌ها مطرح می‌شد ولی با فشارهای مردمی انتخابات شوراباری‌ها در سطح محله و در چند روز برگزار شد. وی تصریح کرد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته پدھی دولت به شهر داری ۱۴ هزار میلیارد تومان است، اگرچه شهر داری مدعی شده که این رقم افزایش یافته و دولت سهم خود را در هیچ‌گونه از قالب‌های تهازی یا فروش سهام به شهر داری پرداخت نکرده است، وی اظهار داشت: در بعضی از استان‌ها از جمله گلستان، آذربایجان غربی و ارومیه افرادی که سال‌ها در شوراها مشغول به فعالیت بودند و رأی بالای مردم را نیز داشتند، رد صلاحیت شدند که نشان می‌دهد هیئت نظارت بر اساس صلاحیت خاصی که دارد تعدادی از این افراد را رد صلاحیت کرده است. وی افزود: البته در تهران نیز رد صلاحیت‌های گسترده‌ای را شاهد هستیم که ماه تعجب است و با توجه به اینکه از مراکز چهار گانه تأیید صلاحیت شده‌اند، ولی این افراد بر اساس سلیق سیاسی رد صلاحیت شدند و امیدواریم هر چه زودتر این مشکلات حل شود.

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۳ شعبان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰

بی‌تدبیری آموزش و پرورش خلایقیت را از دانش‌آموزان ایرانی گرفته است

رگ حیات آموزش و پرورش در دست مافیای صنعت کنکور

بنا بود تا سال ۹۵ کنکور به طور کلی حذف

شود، اما انگار زور مافیای قدرتمند کنکور و گردش مالی بالغ بر ۲ هزار میلیاردی صنعت کنکور در کشور موجب شده است تا همچنان بهترین سال‌های زندگی نوجوانان کشورمان پای افسطراب کنکور هسدر رود و تمام توان آموزشی صرف شیوه‌نادرست تست‌زنی شود تا حتی در شرایط کنونی و با وجود خالی ماندن تعداد زیادی از صندلی‌های دانشگاه‌ها، همچنان امتحان چند ساعت‌ه کنکور راهکار گزینش دانشجویانی باشد که قرار است در رشته‌های پرمتقاضی ادامه تحصیل بدهند. تنها اقدام صورت گرفته در این راستا تأثیر ۳۰ درصدی سب‌سابق تحصیلی در کنکور سال جاری است، آن هم در شرایطی که بنا بود این تأثیر به ۸۵ درصد برسد. تلاش‌های پنهانی برای باقی ماندن صنعت کنکور پشت پرده حضور مافیایی قدرتمند در ساختار آموزشی کشورمان را بر ملا می‌کند.

کنکور برای متولذین همه ۵۰ و اوایل دهه ۶۰ و هوایی متفاوت از متولذین اواخر دهه ۶۰ و دهه هفتادی‌ها دارد. روزگاری که تعداد داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها به مرز ۲ میلیون نفر می‌رسید و ظرفیت ناچیز دانشگاه‌ها قابتی نتگانتگ را شکل می‌داد. اینگونه بود که سال‌های جوانی تعداد زیادی از جوانان به پای قبولی در دانشگاه سپری می‌شد. حالا اما تنها در سال گذشته ۳۵۰ هزار صندلی در دانشگاه‌های خالی ماند، صندلی‌هایی که البته به دانشگاه‌های پولی مربوط بودند. با وجود این و به رغم آنکه بنا بود تا سال ۹۵ با عنایت به افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها، صندلی‌هایی که خالی می‌ماند و کاهش جمعیت کنکور حذف شود، اما مافیایی قدرتمند در آموزش و پرورش و گردش مالی میلیار دی صنعت کنکور در کشورمان موجب شده تا همچنان بهترین زمان برنام‌ه‌های زنده بر بینه‌تدریس شبکه‌های تلویزیون در اختیار مؤسسات آموزشی کنکور باشد. در این بین نکته قابل تأمل اینجاست که بحث تحول در نظام آموزشی و مدیریت معضل صنعت کنکور حتی در میان دعواهای کاندیداهای ریاست جمهوری هم جای ندارد و داوطلبان ریاست قوه مجریه از همین حالا کلیدی‌ترین ساختار ووزارتخانه کشور را به حال خود رها کرده‌اند.

■ **مصوبه‌ای که اجرایی نشد**

در حالی که یکی دو ماه بیشتر به برگزاری آزمون سراسری ورودی دانشگاه‌ها باقی نمانده، زمان قابل توجهی از برنامه شبکه‌های تلویزیون به

مؤسسات کنکور اختصاص داده شده تا بازار پایان مؤسسات کنکور پیش‌دوربین به پشت کنکوری‌ها وعده بدهند «اگر سه برنام‌ه جبرانی ما ببینید قبول شدن در رشته و شاخه معیوب آموزشی قرار دور از دسترس نیست!» به‌نامه‌هایی که بی‌تدرید

کسربک کبری فرشیچی

پس از صدور بیانیه انتخاباتی برخی مراجع عظام تقلید همچون آیت‌الله نوری همدانی مبنی بر معذوریت از پذیرش افرادی که در رابطه با انتخابات تقاضای ملاقات دارند، برخی افسراد و چهره‌های دولتی به سراغ علمای خارج از کشور رفتند تا دیدارهای انتخاباتی داشته باشند!

دیدار سیدحسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت دولت یازدهم با آیت‌الله سیستانی نمونه‌ای از این دیدارهای انتخاباتی کابینه روحانی است. اما سفرها و رفتارهای انتخاباتی وزیر بهداشت به دیدارش با این مرجع تقلید محدود نمی‌شود و در طول یک سال گذشته بسیاری از

کزارش یک

زهرا چیدری



عکس:فاطمه عرفانیا ن جوان

ثانی‌ه‌ای به تلویزیون پول می‌دهد و به طور یقین بابت هر ثانیه میلیون‌ها تومان درآمد دارد. در این میان سکوت معنادار آموزش و پرورش و خردارای اطلاع‌رسانی درباره این دروغ‌های بزرگ بیابانگر آن است که انگار مافیای کنکور در ساختار آموزش کشور ریشه دارد، همچنان که یکی از مهم‌ترین دلایل حذف کنکور واجرا نشدن مصوبه مجلس شورای انتخابات در سال ۹۲ مبنی بر اینکه «طی پنج سال ۸۵ درصد ظرفیت آموزش عالی به پذیرش صرفاً با سب‌سابق تحصیلی اختصاص یابد» هر گز اجرایی نشد. قانونی که بنا بر تعبیر خدایی مستلزم برگزاری امتحانات به صورت نهایی است و عمادی، رئیس مرکز سنجش آموزش و پرورش می‌گوید به دلیل هزینه‌های بالا و فراهم کردن زیرساخت‌ها، آموزش و پرورش توانایی این کار را ندارد.

■ **ردبای نفوذ در ساختار آموزش کشور**

ساختار آموزشی معیوب می‌تواند همه ساختارهای دیگر را تحت تأثیر قرار دهد؛ چراکه خروجی‌های این ساختار معیوب آموزشی قرار است در نقش‌های مختلف عهده دار اداره کشور

شما مرد سلامت باش نه سیاست!

رفتارها و سخنان وزیر بهداشت کاملاً با رویه‌های سیاسی و انتخاباتی قابل توجه است.

طی روزهای اخیر هم که سخنان هاشمی به طور رسمی رنگ و بوی انتخابات گرفته و درباره انتخاب گزینه اصلح برای دوره بعدی ریاست جمهوری توصیه می‌کند کدی‌دهدار رفتارها و توصیه‌های انتخاباتی وزیر غیرسیاسی‌ترین وزارت‌خانه کشور در حالی است که طرح تحول سلامت به عنوان برگ برنده دولت یازدهم با ما و اگر‌های فراوانی همراه شد و چالش‌های اقتصادی متعددی را فراهم آورد.

در این میان بهتر است آقای وزیر حتی اگر می‌خواهد کار انتخاباتی

کند به جای اتخاذ مواضع صریح انتخاباتی برای حل و فصل چالش‌های این طرح برنام‌ه‌ریزی کند. از سویی دیگر حواشی درباره خطاهای پزشکی با مرگ عارف لرساتنی جان دوبره‌ای گرفته است. اینکه آیا لرساتنی بر اثر اشتباه پزشکی فوت کرده یا اخیر هنوز در انهام است،ا مردم از وزیر بهداشت انتظار دارند در این حوزه‌ها پشت تریبون قرار بگیرد و در درباره اقدامات انجام شده برای به حداقل رساندن خطاهای پزشکی توضیح دهد. توصیه‌های انتخاباتی و ارائه کد برای انتخاب رئیس جمهور بعدی، موضوعی است که مردان سیاست باید به آن بپردازند و می‌پردازند.

آغاز بازیبینی خطوط تاکسی در پایتخت

تاکسی‌های گمشده پیدا می‌شوند!

تهران راجع به ایستگاه‌ها و خطوط تاکسی در تهران با بیان اینکه تاکسی‌های خطی بر اساس مسافت به دو دسته مسافت کوتاه و بلند تقسیم می‌شوند، گفت: از نظر علمی و کارشناسی، تاکسی‌های خطی با مسافت بلند کارایی پایینی دارند، چراکه تاکسی مسافت طولانی را برود و بر گردد، عملاً با ترافیکی که وجود دارد، نمی‌تواند آمد و این موضوع نارضایتی مسافران را به‌دنبال داشته است.

در همین زمینه سرپرست سازمان تاکسیرانی



بیژن سورانی

حلقه گمشده نامزدها برای اداره کشور

هر چه به زمان انتخابات شورا و ریاست جمهوری نزدیک‌تر می‌شویم، نوع تبلیغات و اطلاعات در شبکه‌های مجازی و رسانه‌ها نیز تغییر ماهوی پیدا می‌کند، با گشتی در فضاهای مجازی و رسانه‌های مجازی دیده می‌شود که طرفداران نامزدها موضوعات مختلفی را به میان می‌کشند. در رصد این یکی دو روز اخیر، موضوع استخدام به اشکال مختلف در میان پیام رسانه‌ها دیده می‌شود.

گاهی به صراحت از موضوع استخدام در نهضت سوادآموزی و استخدام دهبازی‌ها گرفته تا بحث امر به برای سربازان به شکل‌های مختلف در اخبار رسانه و در پیام‌ها دیده می‌شود. گویا در شرایطی که بیکاری و موضوع اقتصادی در صدر اولویت‌های جوانان و خانواده‌ها قرار دارد، رسانه‌ها نیز از این موضوع فاصله نگرفت‌اند و به عنوان ی‌گوناگون این موضوع را پررنگ‌تر می‌کنند.

در اخبار خبرگزاری‌ها هم موضوع استخدام در کنار سایر اخبار و اطلاعات نوعی به سبک مطالبه تبدیل شده است. در این میان موضوع اصلی که رهبر انقلاب در بحث اقتصادی بر آن تأکید کردند یعنی بحث «اقتصاد مقاومتی» در میان سخنان و تبلیغات و فعالیت‌های نامزدها و طرفداران آنان بسیار کم‌رنگ است. گویا این افراد و گروه‌ها به این موضوع است، با این حال لازم است که علاوه بر اقتصاد مقاومتی به موضوع «تولید و اشتغال، نیز توجه ویژه‌ای صورت گیرد و برنام‌ه‌ها و استراتژی‌ها و چشم‌انداز‌ها ارائه شود تا این مباحث از سوی جامعه و افراد صاحب‌نظر مورد تحلیل و نقد قرار گیرد.

در حقیقت زیرساخت‌های کشور در شرایط حاضر در همه بخش‌ها به نوعی به «اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال» مرتبط است و باید با الگوسازی حتی در حرف از سوی نامزدها هم که شده این موضوع پررنگ‌تر بیان شود.

آنچه باید از سوی نامزدها و طرفداران آنان رصد شود خواسته‌های ملی است که باید به آنها از زوایای مختلف پرداخته شود. مباحث به نوعی به نقد کشیده و مسیرها مشخص شود تا آحاد مردم با آگاهی بیشتر بتوانند دست به انتخاب اصلح‌تر بزنند. هر که رای در اصل به نوعی پشتوانه‌ای است برای نامزدی که قرار است برنام‌ه‌های خود را اجرایی کند و هر چه این برگ‌ها در صندوق‌ها بیشتر باشد به همان نسبت هم عرصه برای کار بیشتر مهیا خواهد شد، بنابراین عبور از مسائل فرعی و توجه به مسائل اصلی کشور آن هم در حوزه ریاست جمهوری می‌تواند به نوعی کشور را برای آینده بهتر بیمه کند.

خط‌چین‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۶۹۸۴۰ شنوا و بیندیاوستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **وعده‌هایی برای عمل**

حسینی – تهران: بهتر است وعده‌های نامزدها به صورت تیتروار برای فرد منتخب ارسال شود تا فراموش نکند که به چه قیمتی رأی جمع کرده است و چه خواهد کرد؟

■ **درخواست روکش اسفالت**

جمعی که شیهران یونک: از شهرداری منطقه ۲ درخواست می‌شود که خیابان شهید علیرضا شکراللهی در ناحیه ۲، که بخشی از آن اسفالت شده است، پس از ۳۰ سال روکش اسفالت کند تا اندازه میزان غبار و خرابی اسفالت کاسته شود.

خبرگوتاله

■ **معاون مالی و اقتصاد شهری** بیان کرد: قرار بود دولت در اواخر سال ۹۵ پدھی خود را در زمینه حمل و نقل عمومی، بافت فرسوده و جرائم راهنمایی این رژیم کاهش فشارخون است و برای پیشگیری از بود و یک ریال هم نداد.

■ **رئیس سازمان پژوهش و برنام‌ه‌ریزی آموزشی** گفت: ایجاد مدرسه ایمن برای ترویج فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی و آموزش سبک زندگی اسلامی، از اولویت‌های مهم نظام تعلیم و تربیت است.

■ **نماینده سابق مجلس** با تأکید بر اینکه نامزدهای انتخاباتی باید با برنام‌ه مدون و واقع‌بینانه در حوزه محیط‌زیست وارد میدان شوند، افزود: فضای مذهب انتخاباتی و زمان کم مدنظر گرفته شده برای مناظرات، امکان پرداختن به مسائل علمی از جمله موضوع حساس محیط زیست را فراهم نمی‌کند.

■ **مصلی تغذیه و رژیم درمانی** با اشاره به «رژیم دش» گفت: رویکرد اصلی این رژیم کاهش فشارخون است و برای پیشگیری از بیماری‌های قلبی توصیه می‌شود.

■ **رئیس کمیته امداد** گفت: تا زمان برگزاری انتخابات باید مراقبت شود تا تمام خدمات حمایتی برای مددجویان عادلانه و مدبرانه ارائه شود و اجزای ن‌دسیم خدمات به نیازمندان از طریق کمیته امداد رنگ و بوی سیاسی بگیرد.

■ **در آیین گل‌ریزان زندانیان** جرائم غیر عمد که با حضور جمعی از اعضای هیئت دولت و هنرمندان برگزار شد، حضاران مبلغی معادل ۵۰۰ میلیون تومان را برای آزادی زنان زندانی تحت حمایت ستاد دیده اختصاص دادند.

■ **رئیس اداره پیشگیری و کنترل بیماری‌های مزمن** تنفسی وزارت بهداشت گفت: دو سال قبل در پیمایش کشوری که در جهت شناسایی افراد مبتلا به ویروس کرونا صورت گرفت، مشخص شد حدود ۱۰ درصد کودکان و ۹ درصد بزرگسالان نشانه‌هایی از ابتلا به بیماری اسم را دارا هستند.

■ **رئیس سازمان روانشناسی و مشاوره** با اشاره به اینکه بهزیستی و هیچ دستگاه دیگری در سطح مجوز و نظارت حرفه‌ای بر مراکز مشاوره ندارد، گفت: حمایت هر چه بیشتر سازمان‌های بیمه‌گراز خدمات روانشناسی و مشاوره ضرورت دارد.

■ **عضو شورای اسلامی شهر تهران** اعلام کرد: مشاوران دولت قصد داشتند در موضوع مسائل شهری به نوعی مدیریت شهری را زمینگیر کنند، ولی به نتیجه نرسیدند.

■ **سرپرست دانشگاه فرهنگیان** گفت: مشغول تهیه طرحی هستیم تا بتوانیم از کسانی که در بهترین دانشگاه‌ها تحصیل کرده‌اند، بخشی از نیروی انسانی لازم را تأمین کنیم و همه کسانی را که مستعد معلم شدن هستند، مدیریت کنیم.

■ **رئیس مرکز برنام‌ه‌ریزی و منابع انسانی** وزارت آموزش و پرورش گفت: با استقرار قانون مدیریت کشوری اساساً تربیت معلم در سال ۹۰ تا ۹۵ تعطیل شد و ما در طول دو دهه از سال ۸۰ تا ۶۴ هزار معلم بازنشسته داریم.

■ **رقات نامزدهای انتخابات** ریاست جمهوری چند روزی است آغاز شده، وزارت آموزش و پرورش در کنار نقش مؤثرش به منظور ترغیب مردم برای مشارکت فعال و حداکثری در پای صندوق‌های رأی اما و اگرهایی برای تبلیغات و فعالیت‌های انتخاباتی در مدارس هم دارد.